UBND TỈNH KIÊN GIANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /STTTT-TTBCXB
V/v thông tin, tuyên truyền theo chỉ đạo

của tỉnh

Kiên Giang, ngày         tháng     năm 2024

       Kính gửi:

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Báo Kiên Giang;

   - Đài Phát thanh và Truyền hình Kiên Giang;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện các văn bản chỉ đạo của tỉnh Kiên Giang về công tác thông tin,

tuyên truyền, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát

thanh và Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, lãnh

đạo Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố (chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở) thực

hiện tuyên truyền qua các phương tiện thông tin đại chúng, mạng xã hội, qua đội

ngũ tuyên truyền viên cơ sở và hình thức khác về các nội dung sau:

1. Đẩy mạnh và nâng cao hiệu quả công tác thông tin, tuyên truyền về chủ

trương, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp về công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực (PCTNTC) theo Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng để góp phần tạo sự

thống nhất về nhận thức và hành động trong Đảng, sự đồng thuận trong xã hội đối

với quyết tâm PCTNTC của Đảng, Nhà nước, nhận diện rõ âm mưu chống phá của

các thế lực thù địch; tạo dư luận tích cực, tin tưởng, ủng hộ, đồng tình, chung tay

cùng Đảng, Nhà nước, đẩy lùi tham nhũng, tiêu cực; góp phần xây dựng xã hội trật

tự, kỷ cương, an toàn, lành mạnh; giữ vững ổn định chính trị, thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội. Định kỳ (hàng quý, 6 tháng, 9 tháng, năm), báo cáo kết quả thực

hiện Kế hoạch này lồng ghép với báo cáo công tác tuyên truyền PCTNTC về Sở

Thông tin và Truyền thông theo quy định. (kèm theo Kế hoạch số 337/KH-UBND

ngày 18/11/2024 của UBND tỉnh).

2. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền về Chỉ thị số 28-CT/TW ngày

25/12/2023 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 25/4/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy Kiên Giang; Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 23/7/2024 của

UBND tỉnh trong việc tăng cường công tác chăm sóc, giáo dục và bảo vệ trẻ em

đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc. (kèm theo Công văn số

2577/UBND-KGVX của UBND tỉnh; Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 23/7/2024

của UBND tỉnh; Kế hoạch số 211-KH/TU ngày 25/4/2024 của Ban Thường vụ

Tỉnh Ủy).

3. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền thực hiện Kế hoạch số 246-KH/TU ngày

09/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Chỉ thị số 37-CT/TW ngày

10/7/2024 của Ban Bí thư phổ biến nội dung về đổi mới công tác đào tạo nghề cho

lao động nông thôn đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp,

nông thôn (kèm theo Kế hoạch số 339/KH-UBND ngày 21/11/2024 của UBND

tỉnh).

2

4. Tuyên truyền, phổ biến Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia và các văn

bản quy phạm pháp luật về an toàn thực phẩm trong cộng đồng, nhằm nâng cao

nhận thức của người sản xuất, kinh doanh rượu, bia và người tiêu dùng trong việc

chấp hành quy định pháp luật. Đẩy mạnh các hoạt động kiểm tra, giám sát các

thông tin xuất bản; hoạt động quảng cáo rượu, bia trên các phương tiện thông tin

đại chúng, bảo đảm thông tin quảng cáo chính xác, trung thực, khách quan theo

đúng nội dung đã được phê duyệt, tránh gây hoang mang trong dư luận và ảnh

hưởng xấu trong xã hội (kèm theo Kế hoạch số 340/KH-UBND ngày 21/11/2024

của UBND tỉnh).

5. Tuyên truyền các hoạt động kế hoạch tổ chức và thể lệ giải thưởng “Vô

lăng vàng” lần thứ 12 năm 2024 để các tổ chức, cá nhân biết tham gia giải thưởng

(kèm theo Kế hoạch số 365/KH-UBATGTQG ngày 20/11/2024 của Ủy ban An toàn

giao thông Quốc gia và Thể lệ giải thưởng “Vô lăng vàng” lần thứ 12 năm 2024).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Báo Kiên Giang, Đài Phát thanh và

Truyền hình Kiên Giang, Ban Biên tập Cổng Thông tin điện tử tỉnh, Lãnh đạo Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT, TTBCXB, btbthi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Phà Ca

		2024-11-25T20:02:18+0700

		2024-12-02T10:54:08+0700

		2024-12-02T14:05:23+0700

		2024-12-02T14:05:24+0700

		2024-12-02T14:05:25+0700

		2024-12-02T14:05:26+0700